BETRIEBSANLEITUNG
ART.NR. 00054039

Drehstrom

PFT HM 6 230/400V

WIR SORGEN FUR DEN FLUSS DER DINGE

PFT






PFT HM 6 230/400V 1

Allgemeines Stand 02.2003

Sehr geehrter PFT-Kunde

Herzlichen Glickwunsch zu lhrem Kauf. Sie haben gut gewahlt, da Sie Qualitat eines Markenproduktes aus

gutem Hause schéatzen.

Die PFT HM 6 ist auf dem neuesten technischen Stand. Sie wurde so funktionsgerecht gestaltet, damit sie

bei den rauhen Baustellenbedingungen ein treuer Helfer ist.

Diese Betriebsanleitung sollte stdndig am Einsatzort der Maschine aufbewahrt werden und griffbereit sein.
Sie informiert Sie Uber die verschiedenen Funktionen des Gerétes. Vor Inbetriebnahme der Maschine ist die
Betriebsanleitung grindlich zu studieren, da wir fir Unfélle und Materialzerstérungen, hervorgerufen durch
falsche Bedienung, keine Haftung tbernehmen.

Bei richtiger Bedienung und pfleglicher Behandlung wird Ihnen die PFT HM 6 ein treuer Gehilfe sein.

Die Weitergabe dieser Druckschrift, auch in Auszligen, ist ohne unsere schriftliche Genehmigung verboten.
Alle technischen Angaben, Zeichnungen usw. unterliegen dem Gesetz zum Schutz des Urheberrechts. Alle

Rechte, Irrtimer und Anderungen bleiben uns vorbehalten.

Die PFT HM 6 entspricht den strengen Sicherheitsbedingungen der Bauberufsgenossenschaft (BBG) und

verflgt Gber deren Abnahme

PFT Putz - und Foérdertechnik GmbH & Co.KG PFT Telefon 09323 /31-760
Postfach 60 Telefax 09323 /31-770
D-97343 Iphofen Internet www.pft.de




PFT HM 6 230/400V 2

Allgemeines Stand 02.2003

Erstinspektion nach Auslieferung

Eine unabdingbare Aufgabe aller Monteure, welche die PFT HM 6 ausliefern, ist die Prifung der
Maschineneinstellung am Ende des ersten Spritzganges. Wahrend der ersten Laufzeit kénnen sich die
Werkseinstellungen verandern. Werden diese nicht rechtzeitig, gleich nach dem Einlaufen korrigiert, so sind

Betriebsstérungen zu beflirchten.

Grundsétzlich sind von jedem Auslieferungsmonteur nach erfolgter Ubergabe und Einweisung der

PFT HM 6 , also nach etwa zwei Betriebsstunden, folgende Kontrollen bzw. Einstellungen durchzufihren:

Flllstandsondefunktion
Magnetventil
Wellenverbindungen
Zeitrelais fir Leermeldung

Druckminderer

2B

Motorschutzrelais
Druckschalter Wasser r

ACHTUNG!

Die beiliegende Garantiekarte muB eingesandt werden - ohne Karte keine Garantie!

PFT Putz - und Foérdertechnik GmbH & Co.KG PFT Telefon 09323 /31-760
Postfach 60 Telefax 09323 /31-770
D-97343 Iphofen Internet www.pft.de




PFT HM 6 230/400V 3

Inhaltsverzeichnis Stand 02.2003
LA\ loT=T o o= T o TP O PR PPPTOTRP 1

Tl g F= Y £S3VL=Y r= (o o LSRR 3
UBDBISICRL ...ttt s e s a et s s a st s s s e sttt et s s s s s s s s e s st s s s snasaesenanans 4
UDEISICHE SCRASCRIANK ...t e e ee e ee et e e e s s s ennn s e e e e e 5
Bedien- und ANZEIGEEIEMENTE ......ouiii et e e s 6
Grundlegende SiCherNeItSNINWEISE.......c.ei ettt e et eee e e ee e e snreeenaee e e .8
EINSTEIWEITE ...t e e r et st e s b e e e ne e e e n et e ne e n e e anr e e ne e nee 10
(O] 0 T=T o] 1 (=SSR 12
MaBnahmen bei Arbeitsende und ReiNIQUNG ........coooiiiiiii e 13
L= L 10 o PP OTPPPTIPPPRRT 14
T gF= 111 o] =T L= TSP POPRTPPPTOPRPRPRRN 15
TS U4 (=113 =Y o RS 17
PFT Putz - und Férdertechnik GmbH & Co.KG PFT Telefon 09323 /31-760
Postfach 60 Telefax 09323 /31-770
D-97343 Iphofen Oj Internet www.pft.de




PFT HM 6 230/400V 4

Ubersicht Stand 02.2003

A
Vo
w(ﬁF\é\\\J 74\

] 6
1 Wasserarmatur 6 Mischrohr HM 6
2 Schaltschrank 400 V 7 Dosier-Mischwelle
3 Wassereinlauf 8 Mértelauslaufflansch
4 Motorflansch
5 Getriebemotor 4 KW
PFT Putz - und Férdertechnik GmbH & Co.KG PFT Telefon 09323/ 31-760

Postfach 60 Telefax 09323 /31-770
D-97343 Iphofen Internet www.pft.de




PFT HM 6 230/400V

Ubersicht Schaltschrank

5

Stand 02.2003

l}% 2

—
__
Q

Dauerstrom 230 V
AnschluB Rattler 16A
AnschluB Mischermotor 16A
Anschluf3 Hauptstrom 32A

A WO NN =

AnschluB Hauptstrom 32A
Kontrollampe Stérung Motor
Betrieb EIN/AUS
Hauptwendeschalter

© 00 N O

PFT Putz - und Foérdertechnik GmbH & Co.KG
Postfach 60
D-97343 Iphofen

PFTj Telefon 09323 /31-760

O Telefax 09323 /31-770

Internet www.pft.de




PFT HM 6 230/400V

Bedien- und Anzeigeelemente

6

Stand 02.2003

O~ GO —1 O~ Ul I~ W

Wasser zum Mischrohr
WasserdurchfluBmesser
Magnetventil

Nadelventil
Druckminderer
AblaBhahn

o 00~ WO DN =

Druckmanometer

Druckmanometer

Wasserentnahmeventil

10  Wasseranschluf3 ( Zuleitung )

PFT Putz - und Foérdertechnik GmbH & Co.KG
Postfach 60
D-97343 Iphofen

PFT

v)

Telefon
Telefax
Internet

09323 / 31-760
09323 /31-770
www.pft.de




PFT HM 6 230/400V 7

Funktionsbeschreibung Stand 02.2003

Die PFT HM 6 ist eine kontinuierlich arbeitende Mischpumpe fir fabrikmé&Big vorgemischte Fertigmortel. Sie
kann sowohl mit Sackware als auch mit Ubergabehaube oder Einblashaube gefiillt werden.

Beachten Sie bitte die Verarbeitungsrichtlinien der Materialhersteller.

Die Maschine besteht aus tragbaren Einzelbauteilen, die schnellen, bequemen Transport bei kleinen, hand-

lichen Abmessungen und niedrigem Gewicht gestatten.

PFT Putz - und Foérdertechnik GmbH & Co.KG PFT Telefon 09323 /31-760
Postfach 60 Telefax 09323 /31-770
D-97343 Iphofen Internet www.pft.de




PFT HM 6 230/400V 8

Grundlegende Sicherheitshinweise Stand 02.2003

In der Betriebsanleitung werden folgende Benennungen bzw. Zeichen fur besonders
wichtige Angaben benutzt:

HINWEIS:
Besondere Angaben hinsichtlich der wirtschaftlichen Verwendung der Maschine.

ACHTUNG!

Besondere Angaben bzw. Ge- und Verbote zur Schadensverhitung.

ACHTUNG!

Die Maschine ist nur in technisch einwandfreiem Zustand sowie bestimmungsgemas,
sicherheits- und gefahrenbewuBt unter Beachtung der Betriebsanleitung zu benutzen!
Insbesondere sind Stérungen, die die Sicherheit beeintrdchtigen kénnen, umgehend zu
beseitigen. Zur bestimmungsgemaBen Benutzung gehéren auch das Beachten der
Betriebsanleitung und die Einhaltung der Inspektions- und Wartungsbedingungen.

Um lhnen die Bedienung unserer Maschinen so leicht wie mdglich zu machen, méchten
wir Sie kurz mit den wichtigsten Sicherheitsregeln vertraut machen. Wenn Sie diese
beachten, werden Sie lange mit unserer Maschine sicher und qualitadtsgerecht arbeiten

kénnen.

Postfach 60

Telefax 09323 /31-770

PFT Putz - und Foérdertechnik GmbH & Co.KG PFTj Telefon 09323 /31-760

D-97343 Iphofen

Y.

Internet www.pft.de




PFT HM 6 230/400V 9

Grundlegende Sicherheitshinweise Stand 02.2003

10.

11.
12.

13.
14.
15.

16.
17.

¥
18,
O

&Q

20.

Alle Sicherheits- und Gefahrenhinweise an der Maschine beachten und in lesbarem
Zustand halten!

Mindestens einmal pro Schicht ist die Maschine auf duBerlich erkennbare Schéden und
Méngel zu prifen! Bei sicherheitsrelevanten Anderungen der Maschine oder ihres
Betriebsverhaltens diese sofort stillsetzen und die Stérung der zustdndigen Person
melden!

Keine Veranderungen, An- und Umbauten an der Maschine, die die Sicherheit nicht
gewahrleisten, ohne Ricksprache mit dem Lieferer vornehmen! Das gilt auch fir den
Einbau von ungepruften "Sicherheitseinrichtungen"!

Ersatzteile muissen den vom Hersteller festgelegten technischen Anforderungen
entsprechen. Das ist bei Original-PFT-Teilen immer gewahrleistet!

Nur geschultes oder unterwiesenes Personal einsetzen. Die Zusténdigkeit des Personals
flr das Bedienen, Rusten, Warten und Instandhalten ist klar festzulegen!

Zu schulendes, anzulernendes, einzuweisendes oder im Rahmen einer allgemeinen
Ausbildung stehendes Personal ist nur unter Aufsicht einer erfahrenen Person an der
Maschine zu beschéftigen!

Arbeiten an elektrischen Ausristungen der Maschine dirfen nur von einer
Elektrofachkraft oder von unterwiesenen Personen unter Aufsicht einer Elektrofachkraft
geméanB den elektrotechnischen Regeln vorgenommen werden.

Ein- und Ausschaltvorgange, Kontrollanzeigen gemaB der Betriebsanleitung sind zu
beachten.

Wenn die Maschine bei Wartungs- und Instandsetzungsarbeiten komplett ausgeschaltet
ist, muB sie gegen unerwartetes Wiedereinschalten gesichert werden (z.B. Hauptschalter
verschlieBen und Schlissel abziehen oder am Hauptschalter Warnschild anbringen).

Vor dem Reinigen der Maschine mit dem Wasserstrahl sind alle Offnungen abzudecken,
in welche aus Sicherheits- und Funktionsgriinden kein Wasser eindringen darf
(Elektromotore und Schaltschrdnke). Nach dem Reinigen Abdeckungen vollstandig
entfernen.

Nur Originalsicherungen mit vorgeschriebener Stromstarke verwenden!

Sind Arbeiten an spannungsfihrenden Teilen erforderlich, ist eine zweite Person
heranzuziehen, welche im Notfall den Strom unterbrechen kann.
Auch bei geringfigigem Standortwechsel ist die Maschine von jeder externen

Energiezufuhr zu unterbrechen. Vor Wiederinbetriebnahme ist die Maschine wieder
ordnungsgeman an das Netz anzuschlieBen.

Die Maschine ist standsicher aufzustellen und gegen ungewollte Bewegungen zu sichern.
Die Forderleitungen sind sicher und nicht tber scharfe Kanten geknickt zu verlegen!
Vor dem Offnen von Férderleitungsverbindungen ist Drucklosigkeit herzustellen!

Beim Beseitigen von Verstopfungen muB sich die handelnde Person so aufstellen, daB
sie von austretendem Mértel nicht getroffen werden kann. AuBerdem ist eine Schutzbrille
zu tragen. Andere Personen dirfen sich dabei nicht in der ndheren Umgebung der
Maschine befinden!

Wenn ein Dauerschalldruckpegel von 85 dB(A) Uberschritten wird muB geeignetes
Schallschutzmittel zur Verfigung gestellt werden.

Bei Spritzarbeiten ist, falls erforderlich, geeigneter Personenschutz zu tragen:
Schutzbrille, Sicherheitsschuhe, Schutzbekleidung, Handschuhe, evtl. Hautschutzcreme
und Atemschutz

Durch einen Sachkundigen ist die Maschine bei Bedarf, jedoch einmal jahrlich, zu
Uberprufen.

Postfach 60

Telefax 09323 /31-770

PFT Putz - und Foérdertechnik GmbH & Co.KG PFTj Telefon 09323 /31-760

D-97343 Iphofen

Y.

Internet www.pft.de




PFT HM 6 230/400V 10

Einstellwerte und Inbetriebnahme Stand 02.2003

Druckminderventil
1,9 bar bei 1000 I/h ( maximaler DurchlaB )

Zeitrelais
42V 30-600 sec.

StromanschluB

Maschine gemaB VDE-Bestimmungen nur an einem Baustromverteiler (mit
vorgeschriebenen FI-Schutzschalter) anschlieBen.

Stromkabel 5x2,5mm?2 mit CEE-Kupplung 400 V ,5x16A PFT-Artikelnr.20 42 33 50

verwenden.

Mischermotor (1) anschlieBen
Der PFT HM 6 ist mit einem Hauptwendeschalter ausgerustet.
Bei richtiger Phasenfolge muB sich die Mischwelle im Uhrzeigersinn drehen.

Riuttler (2) anschlieBen

Ist die Drehrichtung verkehrt, fehlt eine Phase, ist das AnschluBkabel zu lang oder
zu dinn, dann meldet das Phasenfolgerelais Stérung: Die Maschine last sich nicht
starten und die Kontrollampe (1) Drehrichtung brennt.

Der Hauptwendeschalter (2) wird in Nullstellung gedreht. Durch Schieben des seitlich

Uberstehenden Wahlblattchens zur anderen Seite wird die Betatigungsrichtung des

Schalters und gleichzeitig die Drehrichtung geandert.

AnschlieBend erneut Hauptwendeschalter (2) betatigen

PFT Putz - und Foérdertechnik GmbH & Co.KG PFT Telefon 09323 /31-760
Postfach 60 Telefax 09323 /31-770
D-97343 Iphofen Internet www.pft.de




PFT HM 6 230/400V 11

Einstellwerte und Inbetriebnahme Stand 02.2003

Wasseranschlu

Anschluf3 an Wasserleitung mit 3/4“-Schlauch herstellen. Zuleitung 6ffnen bis Wasser
am Schlauchende austritt um die Schlauchleitung zu entliften und von
Verschmutzungen zu reinigen.

Zuleitung schlieBen

Wasserschlauch am Wassereingang (Schmutzfangersieb) anschlieBen

Zuleitung 6ffnen, bei einem Wasserdruck unter 2,5 bar ist eine
Druckerhéhungspumpe AV 1 (PFT-Artikelnr. 00 00 11 40 ) in die Zuleitung zu
schalten

Wasserschlauch vom Nadelventil am Mischrohr anschlieBen

ACHTUNG!
Bei Arbeiten aus WasserfaBB muB der Saugkorb mit Filtersieb (Artikelnr. 00 00 69 06)
vorgeschaltet werden. ( Wasserpumpe entliften! )

Nachdem der Horizontalmischer PFT HM 6 nun komplett montiert und angeschlossen
ist, wird nach folgenden Punkten verfahren:

Siloklappe 6ffnen
Einschalten des PFT HM 6 am griinen EIN-Taster

Einregulieren der Wassermenge am Nadelventil

Mortelkonsistenz

Das Nadelventil wird so einjustiert ,daB ein kellengerechter Mértel am Mértelauslauf
des Mischrohrs austritt.

Wichtig
Die Richtlinien der Materialhersteller sind zu beachten.

Arbeitsunterbrechungen
Die maximale Dauer der Arbeitspausen ist material- und vor allem von den
Bedingungen auf der Baustelle ( AuBentemperatur, Luftfeuchtigkeit etc. ) abhangig

PFT Putz - und Foérdertechnik GmbH & Co.KG PFT Telefon 09323 /31-760
Postfach 60 Telefax 09323 /31-770
D-97343 Iphofen Internet www.pft.de




PFT HM 6 230/400V

Checkliste

12

Stand 02.2003

Wie kdnnen Probleme beim PFT HM 6 vermieden bzw. schnell behoben werden?

Problem

Mégliche Ursache

Abhilfe

Maschine lauft nicht an!

Strom

Stromzuleitung in Ordnung?
Korrekter Anschluf3
Baustromverteiler?
FI-Schutzschalter ausgelést?
Hauptschalter eingeschaltet?
Phasenfolgerelais meldet Stérung

am

Motorschutzrelais ausgeldst?

Méngel kontrollieren und abstellen

Drehrichtung &ndern, Phase fehlt
Stromleitung zu lang oder zu diinn

Maschine lauft nicht an!

Material

Zuviel verdicktes Material in
Materialbehalter oder Mischzone

Zu trockenes Material im Mischrohr

evil.
Halfte

Mangel abstellen,
Materialbehalter zur
entleeren und neu anfahren
Wasser lauft nicht

Maschine lauft nicht an!

Wasser

- Magnetventil (Bohrung in Membran
verstopft)

- Magnetspule defekt

Druckminderventil zugedreht
Wassereinlauf am Mischrohr verstopft
Nadelventil zugedreht

Kabel zum Magnetventil defekt
Zuwenig Wasserdruck

Méngel kontrollieren und abstellen

Auf richtigen Wert einstellen
reinigen

Druckerh6hungspumpe

Mischermotor lauft nicht an

Mischermotor defekt

AnschluBkabel defekt

Stecker oder Einbausteckdose defekt
Motorschutzschalter ~ defekt oder
ausgeldst

Méngel kontrollieren und abstellen

WasserdurchfluB 148t sich
nicht héher einstellen

Schmutzfangersieb verdreckt
Druckminderersieb verdreckt
SchlauchanschluB3 bzw. Wasserleitung
zu klein
Ansaugleitung von
schwach oder zu lang

WasserfaB zu

Siebe reinigen oder erneuern

WasseranschlufB vergréBern
Druckerh6hungspumpe vorschalten

MortelfluB setzt aus

Schlechte Mischung im Mischrohr
Dosierrohr ist feucht geworden,
Material verklumpt und verengt den
Dosierkanal

Mehr Wasser zugeben:

Wenn dies nicht hilft Dosierrohr
saubern; Mischrohreinlauf trocknen
und neu beginnen

MértelfluB "Dick-Dinn"

Zu wenig Wasser
Druckminderventil verstellt oder defekt

Dosier- und / oder Mischwelle
verschlissen
zu langes oder =zu schwaches
Stromkabel

zu wenig Material im Materialbehélter

Wasser nachregulieren
Defekte Teile ersetzen

PFT Putz - und Foérdertechnik GmbH & Co.KG

Postfach 60
D-97343 Iphofen

PFT

v)

Telefon 09323/ 31-760
Telefax 09323 /31-770
Internet www.pft.de




PFT HM 6 230/400V 13

MaBnahmen bei Arbeitsende und Reinigung Stand 02.2003

ACHTUNG!

Wartungs- und Montagearbeiten dirfen nur bei stromloser Maschine durchgefiihrt
werden ( Stromzufuhr unterbrechen )

Reinigung

Bei einem gleichmé&Bigen Tagesbetrieb wird der PFT HM 6 nur am Arbeitsende
gereinigt.

Die Reinigung wird in 5 Arbeitsschritten durchgefiihrt

1. Siloklappe schlieBen

2. Wenn der Materialbehalter nur noch ca. 1/3 geflllt ist, die Wasserzufuhr am
Nadelventil ca. ein Viertel verringern.

Sobald stark verdiinnter Mortel austritt, den PFT HM 6 ausschalten.
werden.

4. Schnellverschliisse am Mischrohr 6ffnen und Mischrohr abnehmen. Mischwelle
abziehen und zusammen mit Mischrohr mit Spachtel und Wasser reinigen.

Wasserschlauch '/»" mit Geka-Kupplung ( Artikelnr. 20 21 11 0) und Spritzdlse
( Artikelnr. 20 21 57 00 ) am Wassernetz anschlieBBen.

5.  Materialbehalter nur duBerlich mit Besen oder einem trockenen Lappen reinigen.
Nur wenn der Materialbehalter leer ist, kann mit Wasser gereinigt werden

ACHTUNG!

Es darf kein Wasser in die Lager und elektrischen Teile ( Stecker, Hauptschalter,
Klemmkasten etc. ) gelangen.

Beim Einbau der gereinigten Teile ist darauf zu achten, daB sie trocken und sauber sind.
Mischwelle mit der Dosierwelle verbinden.

ACHTUNG!
Vor dem Offnen der Kupplungen sicherstellen, daB die Schlduche drucklos sind
(Anzeige am Mérteldruckmanometer beachten

PFT Putz - und Foérdertechnik GmbH & Co.KG PFT Telefon 09323 /31-760
Postfach 60 Telefax 09323 /31-770
D-97343 Iphofen Internet www.pft.de




PFT HM 6 230/400V 14

Wartung

Stand 02.2003

MaBnahme bei Stromausfall

Der PFT HM 6 ist mit einer Wiederanlaufsperre ausgerlstet. Nach Stromausfall ist die
Anlage durch Betatigung des griinen EIN-Tasters wieder in Betrieb zu setzen.

MaBnahme bei Wasserausfall

Bei Wasserausfall bleibt der PFT HM 6 stehen. Sobald der Fehler behoben ist, mischt
der PFT HM 6 wieder normal.

MaRBnahme bei Frostgefahr

Bei Frostgefahr ist die Wasserarmatur des PFT HM 6 zu entleeren. Dazu:
- Wasserzuleitung drucklos machen und abkuppeln

- AblaBh&hne am Armaturenblock 6ffnen

Transport

- Stromkabel abziehen
- Wasserzuleitung drucklos machen und abkuppeln

- Mischrohr mit Mischwelle in Transporthalterung stecken und mit
Schnellverschliissen sichern

Dosierkanal mit Schutzdeckel verschlieBen

- Wenn vorhanden, Fllstandsonde KPS1 mit Halterung in der Transporthalterung
befestigen

Wartung

ACHTUNG!

Wartungs- und Montagearbeiten dirfen nur bei stromloser Maschine durchgefiihrt
werden!

Der PFT HM 6 ist nach jedem Einsatz auf Schaden an Lagern, Mitnehmerklaue,
Verbindungselementen, Schlauch- und Kabelverbindungen zu Gberprifen.

Das Schmutzfangersieb im Wassereinlauf sowie im Druckminderventil mindestens alle
2 Wochen herausnehmen und reinigen, wenn nétig ersetzen. Filtertasse mit dem
Spezialschlissel ( Artikelnr. 20 10 24 00 ) 6ffnen.

Postfach 60

Telefax 09323 /31-770

PFT Putz - und Foérdertechnik GmbH & Co.KG PFTj Telefon 09323 /31-760

D-97343 Iphofen

Y.

Internet www.pft.de




15

Stand 02.2003

PFT HM 6 230/400V

Schaltplan

N QY3 wJaop we jJ3puesn
P B 059 LG 10026020
19 queag
,mﬁ yone ayais h&m wnieqg
J0OJOWpJo0H JoIIL Jd*N*d€
Jopezal JOPEJGIA 49 vZe/ADIT-39]
3J0}R133SIW 300 3J0}BUGIA UoIX3uo)
JoJoW JaXI|y J0JBJGIA |4 NS 0defly
ij”wmﬁmu W:,Eoz umwﬂﬂw |4 04 UOI}I3UU0)
Jowszydsiy NlEz 14 N puodzey
J3{]2U3S-|4 J3qN gnyIsuy
| |
o [Tl TR
oy HONGIG IX adl vl lox
_ _ _ I LT SR ¥
© N
AlDY
AbEZ
11—
WouysIBNa LS
ayaIs /0l 8/Y 9/C
<7 12
[ T T a1 6] L[ €] S ¢ €0
oz ﬁ A s o]
] 19/0E H\PJ%S
7 A
9| 7|
ol vl ol vl oz
PR PR
s el 5| el
gl v| z V=90 ol v| 2 v 9| v| ¢ voL-01
=t %U %U
iﬁ@mo ¥ -v% 7o —Y-% 7o
S mi | Sl ¢ L S| ¢ |
61 Bl L 9 Sk Tl €l U L 13 8 L 9 A € 4 |

09323 / 31-760
09323 /31-770
www.pft.de

Telefon
Telefax
Internet

I'FTOj

PFT Putz - und Foérdertechnik GmbH & Co.KG

Postfach 60
D-97343 Iphofen




16

Stand 02.2003

PFT HM 6 230/400V

Schaltplan

a

VEIGEILS Wi

usibjag bundunisny

wJopN we jJspuesy

sdeg [440d D00T60TL

EN Je eyuoswn 7z wodlsdong gieeg
7] e qiiey HISAI09/0€C 9 WH 14d 1 1S e
J010WP 100K 191juaA oaubely inJgabu) NREIES
Jopezaly edjaubew eINAR A ITBRIN uondndJayu
3J018]33SIW 84010 R10AIBADI{I21] 0Jusweuoizuny 0Jsenp
JO oW JaXI)y SAIBA PIOUB|OS uorjedsdg Jne4
INIXB|EW 3P N3 {0 anbijaubew suuep leAed | Juswsbuelag
NTCIRENFEIN [ICEIYENIEN KEIRIEE:! bunJols
\H\ — — — — — — —+¢ 14
¢ X¥D WIa wouysydney uoa
v | oS Zm m: Wi 10 i zﬂmxé 7x N x . A
—
A2 L%_ v IX LX NIEZ
K> —|
ﬁ\\ﬂxﬁwg 1
—
gf o AN :
mf% o
T
Ay A\ 3s

in
ope3u03sa(
ojuadsg
/T
L A3Ls o
1944y
sny
7l
w0
€l
Tl .
ZD / 20
€l (4%
6L 8l L 9L Sl Il 133 11 W o 6 8 L 9 S 7 E 4 I

09323 / 31-760
09323 /31-770
www.pft.de

Telefon
Telefax
Internet

I'FTOj

PFT Putz - und Foérdertechnik GmbH & Co.KG

Postfach 60
D-97343 Iphofen




PFT HM 6 230/400V 17

Ersatzteilliste Stand 02.2003
Ersatzteilliste Baugruppe GetriebemOtOr ..........oo i .18
Ersatzteilliste Baugruppe MISCIIONT ... i e .20
Ersatzteilliste Baugruppe WasSSEerarmMatUr.........ccoceieiiee ettt e e .22
Ersatzteilliste Baugruppe SChaltSChIrankK ...........cooeiiiiiii e e .24
Ersatzteilliste Baugruppe SChaltSChrankK ...........cooiiiiiiiiiiee e . 26
PFT Putz - und Férdertechnik GmbH & Co.KG PFT Telefon 09323 /31-760
Postfach 60 Telefax 09323 /31-770
D-97343 Iphofen Internet www.pft.de




PFT HM 6 230/400V 18

Ersatzteilliste Baugruppe Getriebemotor Stand 02.2003

Postfach 60 Telefax 09323 /31-770
D-97343 Iphofen Internet www.pft.de

PFT Putz - und Foérdertechnik GmbH & Co.KG PFTj Telefon 09323 /31-760




PFT HM 6 230/400V

Ersatzteilliste Baugruppe Getriebemotor

19

Stand 02.2003

Pos. Stck. Artikel-Nr. Artikelbezeichnung

1 1
2 1
3 1
4 1
5 1
6 1
7 1
8 1
9 1
10 1

:

20 54 57 01
20 20 96 03
20 54 57 02
00 01 04 89
00 04 04 16

204287 00
00 03 99 54
20207810
20207800
201029 05
20207200

Mitnehmerklaue HM 3/HM 5 25mm Bohrung mit Ring
Gewindestift mit Innenskt. M8 x 20 DIN 916 verz.
Dichtring Getriebeabdichtung D 107 x 40 x 5
Getriebemotor 4kW 273U/min

Motoranschlusskabel 1,6m CEE-Stecker 4 x 16A 7h schwarz Ringdse 4mm
500V

CEE-Stecker 4 x 16A 7h schwarz Nr. 253
Motorflansch schwenkbar HM 6 RAL2004
Skt.-Schraube M8 x 25 DIN 933 verz.
Skt.-Schraube M8 x 30 DIN 933 verz.
Schutzrohr far Mithehmerklaue HM 3/HM 5
Sicherungsmutter M8 DIN 985 verz.

PFT Putz - und Foérdertechnik GmbH & Co.KG

Postfach 60

D-97343 Iphofen

PFT

Telefon 09323/ 31-760
Telefax 09323 /31-770
Internet www.pft.de




PFT HM 6 230/400V 20

Ersatzteilliste Baugruppe Mischrohr Stand 02.2003

Postfach 60 Telefax 09323 /31-770
D-97343 Iphofen Internet www.pft.de

PFT Putz - und Foérdertechnik GmbH & Co.KG PFTj Telefon 09323 /31-760




PFT HM 6 230/400V

Ersatzteilliste Baugruppe Mischrohr

21

Stand 02.2003

Pos. Stck.

e S G S G e — U —
© 0N O AN =2 O © N gk~

W W NN MNDNDDNDNDDNDDND DD
- O © 0 N O o A W N = O

B T T S S S S N T S S | T S S s T N T 1 T S S & I N T T S O S e T

Artikel-Nr. Artikelbezeichnung

00 05 3592
00 0535 87
00 03 59 67
201963 24
00 04 76 64
00 04 76 62
00 04 76 94
00 02 32 61
20101100
20101010
00 03 99 56
20 20 99 21
20208500
20 70 58 02
20 20 86 04
202099 63
2020 89 00
00 03 99 60
20 20 62 03
00 04 03 42
00 04 51 37
00 05 27 41
00 05 35 69
20208900
00 04 13 91
00042910
20 20 34 01
202009 00
20201700
20219050
202036 10

Zylinderschraube Innenskt. M12 x 60 verz
Wellenadapter fiir GummiauBenlager
U-SCHEIBE 13 (D=40/t=4)verz.DIN522
O-Ring 43 x 3 DIN 3770-NBR 70
Dosiersegment 45 L HM 6 RAL2004
Mischwelle f Dosierw. wechs HM 6 RAL2004
Mitnehmerklaue Dosi-Mischwe HM 6 RAL2004
Zylinderschraube Innenskt. M8 x 50 verz.
Dichtung Auslauféffnung G 4 Moosgummi
Klappsplint D 4,5 mit Ring

Mischrohr HM 6 RAL2004

Bundmutter M16 DIN 6331 verzinkt
Augenschraube M16 x 80 DIN 444 verz.
Bolzen A16 H11 x 50 St verz. 1,5 x 30°
Schnellbefestiger m. Kappe 16s x N 2 7
Skt.-Schraube M12 x 25 DIN 933 verz.
Sicherungsmutter M12 DIN 985 verz.
Mdortelauslaufflansch HM 6 RAL2004
Sicherungsmutter M4 DIN 985 verz.
Skt.-Schraube M4 x 170 Diinns DIN 931 ver
Flachrundschraube M12 x 30 DIN 603 verz.
Gummi-AuBenlager HM 6

Aufnahme Gummiaussenlager HM 6 RAL2004
Sicherungsmutter M12 DIN 985 verzinkt
Dosierzone Gummi HM 6

Einsatz Wassereinlauf HM 6 unl.
Doppelnippel 1/2" x 60 Nr.23 verzinkt
Geka-Kupplung 1/2" AG

Dichtung Geka-Kupplung

Ruckschlagventil 1/2" 1G

Winkel 1/2" IG-AG Nr. 92 verz.

PFT Putz - und Foérdertechnik GmbH & Co.KG

Postfach 60

D-97343 Iphofen

PFT

Telefon
Telefax
Internet

09323 /31-760
09323 /31-770

www.pft.de




PFT HM 6 230/400V 22

Ersatzteilliste Baugruppe Wasserarmatur Stand 02.2003

pas

.
35 ® 25
34, @% 26

@ 27

33 372 31 30 29 /8

Postfach 60 Telefax 09323 /31-770
D-97343 Iphofen Internet www.pft.de

PFT Putz - und Foérdertechnik GmbH & Co.KG PFTj Telefon 09323 /31-760




PFT HM 6 230/400V 23

Ersatzteilliste Baugruppe Wasserarmatur Stand 02.2003

Pos. Stck. Artikel-Nr. Artikelbezeichnung

1 2054 5119 Armaturengestell Vierkantrohr

3 20201700 Dichtung Geka-Kupplung

1 2020 16 00 Geka-Kupplung 3/4" Tille

3 20202900 Schlauchklemme 28-31 VPE=10ST

1 00039940 Wasser-/Luftschlauch 3/4" x 1000mm

1 201904 42 Schlauchverschraubung 1/2" AG Tiille 3/4"
1 202036 11  Winkel 1/2" IG Nr. 90 verz.

1 201860 60 Halterung Durchflussmesser 25mm Bohrung
2 20209313 U-Scheibe B 8,4 DIN 125 verz.

2 202093 14 Facherscheibe A 8,4 DIN 6798 verz.

2 20207810  Skt.-Schraube M8 x 25 DIN 933 verz.

1 20203410 Doppelnippel 1/2" x 80 Nr. 23 verz.

1 201850 04 Wasserdurchflussmesser 150-1500 I/h kpl.
1 20183310 Reduziernippel 1/2" Kunststoff

1 20183200 O-Ring 28,17 x 3,53 DIN 3771-NBR 70

1 20185110 Kunststoffrohr 150-1500 I/h

1 20183400 Kegel (WDFM Typ 1500)

4 2044 4700 Endkappe (PVC) 25 x 25
1

1

1

1

1

1

1

1

2

5

1

1

1

1

1

1

1

1

1

USSR G S e W G O — G —
© ® N O O A ®N 2 o © N ND

00 0399 38 Distanzstlick Wasserarmatur 25/25 RAL2004HM 6

20 20207200 Sicherungsmutter M8 DIN 985 verz.

21 202078 03  Skt.-Schraube M8 x 80 DIN 933 verz.

22 00039286 Armaturenblock Rotguss DK 06 FN-1/2" E

23 00 04 04 26  Regelventileinsatz kpl. fir Armaturenblock Rotguss

24 00 04 0580 Handgriff fir Regelventil fir Armaturenblock Rotguss

25 O-Ring 18 x 2,5 DIN 3771-NBR 70

26 O-Ring 6 x 1,5 DIN 3771-NBR 70

27 00 04 04 28 Ablassventil Armaturenblock Rotguss

28 20156100 Verschlussstopfen mit O-Ring R 1/4" fiir DO6FN

29 00019913 Manometer 0-16 bar 1/4" hinten, D = 50mm

30 00019913 Manometer 0-16 bar 1/4" hinten, D = 50mm

31 202009 00 Geka-Kupplung 1/2" AG

32 20215200 Absperrhahn 1/2" ohne Entleerung

33 20203511 Bogen 1/2" 90 ° AG-AG Nr. 3 verz.

34 20201300 Geka-Kupplung 1/2"IG

35 00023568 Bogen 1/2" 45 °1G-AG Nr. 40 verz.

36 20203105 Nippel 1/2" AG konisch mit Uberwurfmutter 3/4" IG fir Art.Nr. 20 15 77 00

37 2020 51 12 Reduziernippel 3/8" AG 1/4" IG Nr.241
PFT Putz - und Férdertechnik GmbH & Co.KG PFT Telefon 09323/ 31-760
Postfach 60 Oj Telefax 09323 /31-770
D-97343 Iphofen Internet www.pft.de




PFT HM 6 230/400V 24

Ersatzteilliste Baugruppe Schaltschrank Stand 02.2003

Postfach 60 Telefax 09323 /31-770
D-97343 Iphofen Internet www.pft.de

PFT Putz - und Foérdertechnik GmbH & Co.KG PFTj Telefon 09323 /31-760




PFT HM 6 230/400V

Ersatzteilliste Baugruppe Schaltschrank

25

Stand 02.2003

Pos. Stck. Artikel-Nr. Artikelbezeichnung

N

—_ a4 a4 a4 A A A A
0 N O O EWN =~ O © 0 N o O A O DN =
U G (U G T G U G G G G G G G G

00 00 85 18
20427200
00 00 21 29
2044 46 00
2044 4500
00 03 63 32
00 00 23 84
00 02 21 41
00 00 22 51
20 45 59 04
20 45 57 11
000208 13
20 4559 03
20 45 91 01
20 4559 02
20 45 59 11
20 455200
20 45 52 01

CEE-Anbausteckdose 7 x 16A 6h rot Nr. 2443
Schuko-Anbausteckdose 16A blau Nr. 10436

CEE-Geratestecker 5 x 32A 6h rot mit Klappdeckel

Schloss fiir Schalt-/Steuerschrank
Schlssel fir Schaltschrank

STECKSOCKEL f.ZEITR:GAXR2U-888752

Zeitrelais 42V 30-600 sec. Fronteinbau mit Stecksockel

Schutzdeckel flir Zeitrelais

Kontrollampe Stecksockel rot ohne Glihlampe Fronteinbau

Kontaktelement EK10 1 Schliesser
Leuchttaster Ein/Aus

Tastmembrane eckig Typ MT-DD
Befestigungsadapter

Glihlampe 48V 2W Stecksockel BA 9 S
Lampenfassungselement
Kontaktelement EKO1 1 Offner
Hauptwendeschalter

Knebelgriff fir Hauptwende-Schalter Art. Nr. 20455200

PFT Putz - und Foérdertechnik GmbH & Co.KG

Postfach 60

D-97343 Iphofen

PFT

v)

Telefon
Telefax
Internet

09323 /31-760
09323 /31-770

www.pft.de




26

Stand 02.2003

PFT HM 6 230/400V

Ersatzteilliste Baugruppe Schaltschrank

ap

09323 / 31-760
09323 /31-770
www.pft.de

Telefon
Telefax
Internet

I'I=1'Oj

PFT Putz - und Foérdertechnik GmbH & Co.KG

Postfach 60
D-97343 Iphofen




PFT HM 6 230/400V

Ersatzteilliste Baugruppe Schaltschrank

27

Stand 02.2003

Pos. Stck. Artikel-Nr. Artikelbezeichnung

N2 Q2 ©oN oA WN =
N N = =2 A A a4 a4 a9 2 NN =

00 02 20 90
00 00 93 71
00 02 14 01
00 00 93 68
00 02 14 01
204469 10
00 00 25 68
20454400
20454510
00 02 20 63
00 02 21 74
2043 09 00
20 43 09 43

Schaltschrank Leergehause 380 x 300 x 185
Motorschutzschalter 10-16A PKZM 0-16
Hilfskontakt NHI-11-PKZO Kléckner/Méller
Motorschutzschalter 0,63-1A PKZM 0-1
Hilfskontakt NHI-11-PKZO Kléckner/Méller
Hilfskontakt 11 DIL M

Luftschtz DIL 0AM 42V
Spannungsumschalter 400/230V

Knebel mit Schraube fiir Polwendeschalter
Stecker Magnetventil

Steuertrafo 230V/400V-42V 70VA ohne Sicherungen

Skintopverschraubung PG 13,5
Gegenmutter Skintopverschraubung PG 13,5

PFT Putz - und Foérdertechnik GmbH & Co.KG

Postfach 60

D-97343 Iphofen

PFT

v)

Telefon
Telefax
Internet

09323 /31-760
09323 /31-770

www.pft.de




PFT HM 6 230/400V 28

Ersatzteilliste Baugruppe Stand 02.2003
PFT Putz - und Férdertechnik GmbH & Co.KG PFT Telefon 09323/ 31-760
Postfach 60 Telefax 09323 /31-770
D-97343 Iphofen Internet www.pft.de




PFT HM 6 230/400V

Technische Daten

29

Stand 02.2003

Antrieb Getriebemotor 5,5 kW, 400 V, 50 Hz, Drehstrom
Stromaufnahme 11 A
Drehzahl 280 min
MaBe: Lange Uber alles 2005 mm
Breite Gber alles 330 mm
H6he Mortelauslauf Abhangig vom Silotyp
Gesamtgewicht ca.148 kg

StromanschluB

Drehstrom 400 V /50 Hz, 16 A

Zuleitung 5 x 2,5 mm?
nur an Baustromverteiler mit FI-Schutzschalter
anschlieBen

Absicherung

3 x 16 A trage

Wasseranschluf3

Schlauch %/,¢, mit mindestens 2,5 bar
Wasserdruck
bei laufender Maschine

Moértelleistung

45-90 I/min Frischmdrtel, je nach Qualitét,
Konsistenz und Dosierwellenausfihrung

Dauerschalldruckpegel

72 + 1 dB(A)



WIR SORGEN FUR DEN FLUSS DER DINGE

PFT

PFT Putz- und Férdertechnik GmbH & Co.KG
Postfach 60 D-97343 Iphofen
Einersheimer StraBe 53 D-97346 Iphofen

Telefon 093 23/31-760
Telefax 093 23/31-770
E-Mail info@pft-iphofen.de

Alle Rechte und technischen Anderungen vorbehalten. Anderungen, Nachdrucke und fotomechanische Wiedergaben, auch auszugsweise, bedtirfen der Genehmigung der PFT Putz- und Fordertechnik GmbH & Co.

KG
© Copyright by PFT Iphofen. Printed in GERMANY




